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9.25 Superficie récoltée, production et valeur de la récolte commerciale de tabac en feuilles 

Année 

1978 
1979 
1980 
1981 
1982 
1983 
1984 
1985 

Maritimes 

Superficie 
récollée 

ha 

1 945 
1 998 
2 0.38 
1 976 
2 098 
2 307 
2 200 
1 922 

Production 
t 

3 242 
3 277 
2 931 
3 944 
4 305 
4 818 
5 093 
3 616 

Valeur 
$ milliers 

8,414 
9,543 
8,760 

13,155 
14,684 
17,284 
18,878 
14,047 

Québec 

Superflcie 
récoltée 

ha 

3 440 
3 376 
3 475 
3 542 
3 628 
3 614 
3 429 
3 261 

Production 
t 

6 345 
6 367 
6 559 
7 242 
6 951 
7 651 
7 748 
6 68.1 

Valeur 
$ milliers 

15,666 
17,528 
18,579 
23,480 
23,705 
26,379 
27,496 
25,126 

Ontario 

Superficie 
récoltée 

ha1 

41 159 
39 561 
45 116 
48 797 
47 362 
41 238 
35 016 
34 710 

Production 
t 

105 750 
69 188 
98 377 

114 160 
58 949 
99 246 
78 487 
77 756 

Valeur 
milliers de $ 

272,752 
200,049 
293,098 
382,475 
208,054 
353,137 
288,524 
288,053 

1 A partir de la campagne agricole de 1976, les producteurs oniaricns de tabac jaune ont remplacé la superficie récoltée par le poids livré; on ne 
dispose donc plus de données sur la superficie récoltée. 

9.26 Superficie récoltée, production et valeur de la récolte commerciale de tabac en feuilles, 
selon la principale variété 

Superficie 
récoltée 

ha' 

Rendemeni 
moyen 
à l'ha 

kg 

Production 
totale 

Prix 
moyen à la 
production 

par kg $ 

Valeur 
brûle à la 

production 
milliers de $ 

Burley* 

A cigare 

1982 
198.1 
1984 
1985 

1982 
1981 
1984 
1985 

1982 
1981 
1984 
198 s 

51 941 
46 14.3 
39 735 
39 331 

607 
550 
231 

•68 
261 
274 
237 

1 299 
2 373 
2 249 
2 208 

2 825 
2 491 
2 896 

1 760 
1 629 
1 814 
I 949 

67 464 
109 520 
89 377 
86 834 

1 715 
1 370 

669 

472 
426 
497 
462 

70 205 
I I I 715 
91 328 
88 055 

.3.53 
3.56 
3.69 

3.73 

3.15 
3.22 
2.73 

2.07 
2.12 
2.28 
2.37 

238,442* 
390.306 
329,551 
323,660 

5,410 
4.411 
1.827 

977 
904 

1,134 
1,096 

1982 
1981 
1984 
1985 

53 088 
47 159 
40 645 
39 89.3 

1 322 
2 369 
2 247 
2 207 

3.51 
3.55 
3.67 
3.72 

246.443 
396,800 
334,898 
327.226 

1 A partir de la campagne agricole de 1976, les producteurs ontariens de tabac jaune ont remplacé la superficie récolté' 
dispose donc plus de données sur la superficie récollée. 

2 La valeur totale du tabac jaune de l'Ontario en 1982 ne comprend que la pari vendue de la récolte de 1982. 
1 Comme en 1985, le tabac burley n'est pas produit plus longtemps en Ontario. 
4 Englobe les autres variétés non désignées ailleurs. 

par le poids livre; on ne 

9.27 Production et emplois des produits du tabac 

Production 
totale 

Approvisionnements 
des navires, avions, 

ambassades/Canada 

Pour l'exportation-
expéditions en vrac 

y compris aux 
nissions canadiennes 

à l'étranger 

Ajustement! 

Cigarettes (milliers) 1983 
1984 
1985 
1986 

1983 
1984 
1985 
1986 

63,949,143 
61,634,277 
63,485,718 
55,632,568 

342,031 
335,560 
302,274 
283,045 

63,088,71» 
61,733,857 
58,953,247 
55,436,969 

.344,984 
312,052 
305.585 
283,250 

423,273 
445,696 
514,329 
560,055 

639,293 
674.929 
719.179 
977,729 

506,945 
-616,570 
-429,900 
-752,631 

-2,194 
-454 

-1.281 
7,993 

Cigares (milliers) 2,441 
2,708 
3,340 
3,526 

12,751 
8,330 
4,671 
3,200 


