## ANNUAIRE DU CANADA 9-42

## 9.25 Superficie récoltée, production et valeur de la récolte commerciale de tabac en feuilles

Année	Maritimes			Québec			Ontario		
	Superficie récoltée ha	Production 1	Valeur \$ milliers	Superficie récoltée ha	Production f	Valeur § milliers	Superficie récoltée ha	Production t	Valeur milliers de \$
1978	1 945	3 242	8,414	3 440	6 345	15,666	41 159	105 750	272.752
1979	1 998	3 277	9,543	3 376	6 367	17,528	39 561	69 188	200,049
1980	2 038	2 931	8,760	3 475	6 559	18,579	45 116	98 377	293,098
1981	1 976	3 944	13,155	3 542	7 242	23,480	48 797	114 160	382,475
1982	2 098	4 305	14,684	3 628	6.951	23,705	47 362	58 949	208,054
1983	2 307	4 818	17,284	3 614	7 651	26,379	41 238	99 246	353,137
1984	2 200	5 093	18,878	3 429	7 748	27,496	35 016	78 487	288,524
1985	1 922	3 616	14,047	3 261	6 683	25,126	34 710	77. 756	288,053

A partir de la campagne agrícole de 1976, les producteurs ontariens de tabae jaune ont remplacé la superficie récoltée par lé poids livré; on ne dispose donc plus de données sur la superficie récoltée.

## 9.26 Superficie récoltée, production et valeur de la récolte commerciale de tabac en feuilles, selon la principale variété

Variété	Année	Superficie récoltée ha <sup>1</sup>	Rendement moyen à l'ha kg	Production totale 1	Prix moyen à la production par kg \$	Valeur brute à la production milliers de \$
Jaune	1982	51 941	1 299	67 464	3.53	238,442 <sup>2</sup>
	1983	46 143	2 373	109 520	3.56	390,306
	1984	39 735	2 249	89 377	3.69	329,551
	1985	39 331	2 208	86 834	3.73	323,660
Burley <sup>3</sup>	1982 1983 1984 1985	607 550 231	2 825 2 491 2 896	1 715 1 370 669	3.15 3.22 2.73	5,410 4,411 1,827
A cigare	1982	268	1 760	472	2.07	977
	1983	261	1 629	426	2.12	904
	1984	274	1 814	497	2.28	1,134
	1985	237	1 949	462	2.37	1,096
Total <sup>4</sup>	1982	53 088	1 322	70 205	3.51	246,443
	1983	47 159	2 369	111 715	3.55	396,800
	1984	40 645	2 247	91 328	3.67	334,898
	1985	39 893	2 207	88 055	3.72	327,226

<sup>1</sup> A partir de la campagne agricole de 1976, les producteurs ontariens de tabac jaune ont remplacé la superficie récoltée par le poids livre; on né A partir de la campagne agricoir de 1976, les producteurs outariers de tabac jaune ont remptace la superficie dispose done plus de données sur la superficie récoltée.

La valeur totale du tabac jaune de l'Ontario en 1982 ne comprend que la part vendue de la récolte de 1982.

Comme en 1985, le tabac burley n'est pas produit plus longtemps en Ontario.

Englobe les autres variétés non désignées ailleurs.

## 9.27 Production et emplois des produits du tabac

Produit	Année	Production totale	Ventes	Ajustements\		
			Au Canada <sup>2</sup>	Approvisionnements des navires, avions, ambassades/Canada	Pour l'exportation- expéditions en vrac y compris aux missions canadiennes à l'étranger	
Cigarettes (milliers)	1983	63,949,143	63,088,700	423,273	639,293	-506,945
	1984	61,634,277	61,733,857	445,696	674,929	-616,570
	1985	63,485,718	58,953,247	514,329	719,179	-429,900
	1986	55,632,568	55,436,969	560,055	977,729	-752,631
Cigares (milliers)	1983	342,031	344,984	2,441	12,751	-2,194
	1984	335,560	312,052	2,708	8,330	-454
	1985	302,274	305,585	3,340	4,671	-1,281
	1986	283,045	283,250	3,526	3,200	7,993